[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	00.00. 2019 года                                                                                                   № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в

постановление администрации
сельского поселения Ульт-Ягун

от 11.12.2015 № 158

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.12.2015 № 158 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Ульт-Ягун, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 29.12.2015 № 171) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1 - 4  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственным им казенным учреждений;

3) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений;

4) требования к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных подпунктах 2, 4 пункта 1 настоящего требования, на заседаниях общественных советов при указанных органах.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                                 Е.В. Головин
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.12.2015 № 158»

Постановлениями  Правительства Российской Федерации  от 18 июля 2019 г. №  922 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 21 июня 2018 г. № 712 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» внесены изменения в общие требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г.№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством подготовлены соответствующие изменения в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.12.2015 № 158 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Ульт-Ягун, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Главный специалист                                                                         И.В. Тарасенко